Mustaqim.

Pertama, Tafsir Al-Ibrīz Li Ma’rifah Tafsīr al-Qur’ān al-‘Azīz yang

ditulis oleh KH. Bisri Mustafa (1915-1977), pengasuh Pesantren Raudlatut

Talibin, Rembang, Jawa Tengah. Kitab Tafsir Al-Ibriz ini mulai ditulis pada

tahun 1369 H (1951 M) dan selesai menjelang Subuh pada tanggal 29 Rajab

1379 H (28 Januari 1960 M). Tafsir Al-Ibrīz untuk pertama kalinya dicetak

oleh penerbit Menara Kudus di Kudus. Tafsir Al-Ibrīz ditulis menggunakan

bahasa Jawa dengan aksara pégon. Gaya bahasa yang digunakan dalam

10 Hasan Bisri, “Pengembagan Metode Pengajaran Tafsir di Pesantren,” Tajdid 26,

no.